
 

 1. 

 
 

Broj: 02-33-1-5 /22 
Datum: 25.4. 2022. godine 
 
 
Temeljem članka 87. stavak 3.,članka 70. stavak (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavama 
(„Sl.glasnik BiH“, br. 39/14), članka 5. Pravilnika o postupku izravnog sporazuma, («Službeni 
glasnik općine Usora», broj 6/10), na preporuku Povjerenstva za javnu nabavu danog u formi 
Zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni ponude za izbor ponuditelja broj 02-33-1-4/22 od 
22.4.2022. godine, u postupku javne nabave:„Preventivna sistematska deratizacija na području 
općine Usora za 2022. godinu“,   Općinski načelnik, donosi 

 
ODLUKU 

o izravnom sporazumu 
 
 

Članak 1. 
Zaključuje se izravni sporazum za pružanje usluga: „Preventivna sistematska deratizacija na 
području općine Usora za 2022. godinu“, te se ugovor dodjeljuje ponuditelju „Javna ustanova 
Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica“, sa sjedištem u Zenici, fra Ivana Jukića 2,  ID: 
4218900490003,  prema ponudi broj: 02-1057/22  od 13.4.2022. godine. 
 

Članak 2. 
Nabava iz članka 1. ove odluke provedena je sukladno članku 90. Zakona o javnim nabavama 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj:39/14), te odredbama Pravilnika o postupku 
izravnog sporazuma („Službeni glasnik BiH“, broj:90/14) i Pravilnika o izravnom sporazumu 
(«Službeni glasnik općine Usora», broj: 8/18). 

 
Članak 3. 

Vrijednost nabave iz članka 1. ove Odluke iznosi 1.340,00 KM, bez PDV-a,  sukladno kriteriju 
najniže cijene tehnički ispravne ponude. 
 

Članak 5. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo i financije. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i istovremeno se upućuje ponuditelju koji je 
sudjelovao u postupku javne nabave, sukladno članku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama. 

 
 

Obrazloženje:  
 

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave usluga broj: 02-
33-1/22 od 6.4.2022. godine. Sukladno članku 5. Pravilnika o izravnom sporazumu („Službeni 
glasnik BiH“, broj: 90/14),  zaduženo Povjerenstvo zaprimilo je sa protokola jednu ponudu i to: 
 

1. „Javna ustanova Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica“ 
 
O svom radu imenovano Povjerenstvo sačinilo je Zapisnik za otvaranja, pregleda i ocjene ponude 
broj:02-33-1-4/22 od 22.4.2022. godine, kojim je dana preporuka odgovornoj osobi ugovornog 
tijela za zakjljučivanje izravnog sporazuma. 
 



 

 2. 

Budući da je dostavljene ponuda bile kompletna u pogledu sadržaja i traženih dokaza prema 
'Pozivu za dostavu ponude' broj: 02-33-1-1/22 od 6.4.2022. godine, dan je prijedlog o prihvaćanju 
ponuđene cijene ponuditelja „Javna ustanova Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica“  
sukladno kriteriju najniže cijene tehnički ispravne ponude i stavku 2, točka b) članka 5. Pravilnika 
o postupku izravnog sporazuma, koja je ocijenjena kao najpovoljnija, čime je ispoštovano načelo 
najbolje razmjene vrijednosti za novac, što odražava dobru komercijalnu praksu. 
 
Iz navedenih razloga primjenom članka 64. stavak (1) točka (b) Zakona o javnim nabavama, 
odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u roku od 5 dana od dana prijema odluke o izboru 
najpovoljnijeg ponuditelja, sukladno članku 101. Stavak (5) ZJN, što nije smetnja za zaključivanje 
ugovora prema članku 98. stavak (4) Zakona o javnim nabavama. 
 
 
         Općinski načelnik 
 

        Zvonimir Anđelić, dipl. ing. građ. 
Dostaviti: 

1. Ponuditelj, 1x  

2. Službi za gospodarstvo i financije 

3. U  spis predmeta javne nabave 

4. Pismohrana 
 
 


